
 
 

Oznámení o výběru vybraného dodavatele 
v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

„DEPOZITÁŘ MASARYKOVA MUZEA V HODONÍNĚ“  
 
Identifikace zadavatele: 
Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 
Sídlo:     Zámecké nám. 27/9, 69501 Hodonín 
IČ:      00090352 
zastoupeno     Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou 
tel.: +420 518 351 834,   email: masarykovomuzeum@masaryk.info 
(dále jen „zadavatel“)  
 
Zástupce zadavatele 
Osoba pověřená odborným a organizačním zajištěním průběhu zadávacího řízení (dále jen „zástupce 
zadavatele“) ve smyslu ustanovení § 43 zákona je 
 
Mgr. Pavel Jurečka, advokát 
Sídlo:    Sadová 1688/1, 695 01, Hodonín, IČ: 71468307  
tel.:    +420 518 324 830, E-mail: ak.jurecka@gmail.com,  www.akjurecka.cz 
 
Všem účastníkům 

 
Vážení, 

zadavatel vám tímto oznamuje, že rozhodl o výběru vybraného dodavatele, kterým je společnost 

Hrušecká stavební spol. s r.o., se sídlem U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky, IČ: 25585142. 

 

Odůvodnění výběru: 

Ve stanoveném termínu byly podány elektronické nabídky od níže uvedených účastníků a osoby 
k tomu pověřené zadavatelem provedli zpřístupnění těchto elektronických nabídek s využitím 
elektronického nástroje zadavatele. 

Účastník  Nabídka podána 

1. Moravská stavební unie – MSU s.r.o. 
Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno – Dolní Heršpice 
IČ: 485 29 303 

16.05.2022 v 10:03:44  

2. KALAHA a.s. 
Maříkova 1, 621 00 Brno – Řečkovice 
IČ: 255 62 151 

16.05.2022 v15:17:07 

3. Hrušecká stavební spol. s r.o. 
U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky 
IČ: 25585142 

16.05.2022 v 20:03:32 

mailto:masarykovomuzeum@masaryk.info
mailto:ak.jurecka@gmail.com
http://www.akjureck.cz/


Hodnotící komise určená zadavatelem provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
u všech účastníků a jednomyslně se shodla na tom, že: 
 

1) Všichni účastníci poskytli jistotu v souladu se zadávacími podmínkami. 
2) Všichni účastníci splnili všechny podmínky účasti v zadávacím řízení vymezené v zadávací 

dokumentaci a jejich nabídky splnili všechny podmínky vymezené v zadávací dokumentaci.  
3) Nabídkové ceny byly sestaveny v souladu se zadávacími podmínkami. 
4) Žádná z nabídek neobsahoval mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 
Hodnotící komise provedla následně hodnocení nabídek podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomickou výhodnost nabídek byla hodnocena v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 zákona o ZVZ 
podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  
 

Účastník  Nabídková cena bez DPH Pořadí 

1. Moravská stavební unie – MSU s.r.o. 
Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno – Dolní Heršpice 
IČ: 485 29 303 

39.894.400,00 Kč 3. 

2. KALAHA a.s. 
Maříkova 1, 621 00 Brno – Řečkovice 
IČ: 255 62 151 

39.594.607,85 Kč 2. 

3. Hrušecká stavební spol. s r.o. 
U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky 
IČ: 25585142 

38 811 259,81 Kč 1. 

 
Na základě provedeného hodnocení doporučila hodnotící komise zadavateli, aby rozhodl o výběru 
společnosti Hrušecká stavební spol. s r.o., se sídlem U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky, IČ: 25585142 jako 
vybraného dodavatele. 
 

Výzva pro vybraného dodavatele dle ustanovení § 122 zákona o ZVZ 

 

Vybraný dodavatel se tímto vyzývá, aby poskytl zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 

smlouvy, a to nejpozději do sedmi dnů od doručení této výzvy. Návrh smlouvy předkládá povinně 

vybraný dodavatel v rámci součinnosti před jejich podpisem, a to v elektronické podobě podepsané 

zaručeným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem, či za vybraného dodavatele.  

Pokud nebude technicky možné, aby smlouva a její jednotlivé nedílné součásti (zejména oceněný 

soupis prací a dodávek) tvořili jeden elektronický dokument, musí být dodány všechny dokumenty 

tvořící smlouvu a její jednotlivé nedílné součásti v elektronické podobě a každý takový dokument 

musí být podepsán zaručeným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem, či za 

vybraného dodavatele. 

Zadavatel dle ustanovení § 122 zákona o ZVZ požaduje, aby vybraný dodavatel předložil před 

uzavřením smlouvy v elektronické podobě originály nebo autorizované konverze dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Pokud účastník nedoloží v elektronické 

podobě originály nebo autorizované konverze dokladů o kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen.  

  



U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z 

evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). Zjištěné 

údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. Pro tyto účely umožní Ministerstvo 

spravedlnosti zadavateli získat způsobem umožňujícím dálkový přístup z evidence skutečných majitelů 

úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji 

podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté 

hlavy II umožní takový přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle odstavce 3 vyzve 

rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 

takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 
Zadavatel tímto děkuje všem účastníkům za podání nabídky. 
 
V Hodoníně dne 14.6.2022 
 

 
 

………………………………………………………………… 
Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 

Mgr. Irena Chovančíková, ředitelka 
 

Poučení: 
 

§ 46 

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

(1) Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník 

zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo 

doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit 

opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

(2) Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li tento zákon jinak; 

nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle odstavce 1 o údaje, doklady, vzorky nebo 

modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů 

týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti 

rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. 



(3) Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková 

cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek. 

 
§ 241 

Podání námitek 

(1) Námitky může podat dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním 

podlimitní nebo nadlimitní veřejné zakázky, včetně koncese s výjimkou koncesí malého rozsahu podle 

§ 178 nebo se zvláštními postupy podle části šesté hrozí nebo vznikla újma (dále jen „stěžovatel“). 

(2) Námitky podle odstavce 1 se podávají písemně a lze je podat proti 

a) všem úkonům nebo opomenutím zadavatele v zadávacím řízení a zvláštnímu postupu podle části 

šesté, včetně stanovení zadávacích podmínek, 

b) volbě druhu zadávacího řízení nebo režimu veřejné zakázky, nebo 

c) postupu zadavatele, který směřuje k zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení v rozporu s tímto 

zákonem. 

(3) Námitky týkající se jiných úkonů či opomenutí zadavatele, než je stanovení zadávacích podmínek, 

volba druhu zadávacího řízení, režimu veřejné zakázky a postup zadavatele směřující k zadání 

veřejné zakázky mimo zadávací řízení, může podat pouze účastník zadávacího řízení. 

§ 242 

Lhůty pro podání námitek 

(1) Není-li dále uvedeno jinak, musí být námitky doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne, kdy se 

stěžovatel dozvěděl o domnělém porušení tohoto zákona zadavatelem; námitky nelze podat po 

uzavření smlouvy nebo poté, co se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. 

(2) Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je zadavatel povinen podle tohoto 

zákona uveřejnit či odeslat stěžovateli, musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění 

či doručení stěžovateli. 

(3) Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být námitky proti 

podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny zadavateli nejpozději do skončení této 

lhůty. 

(4) Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání nabídek, musí být námitky proti zadávací 

dokumentaci doručeny zadavateli nejpozději do skončení této lhůty; v případě jednacího řízení s 

uveřejněním musí být námitky proti zadávací dokumentaci doručeny zadavateli nejpozději do 

skončení lhůty pro podání předběžných nabídek. 

(5) Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 odst. 2 musí být 

doručeny zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 

  



§ 122 

Výběr dodavatele 

(1) Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek nebo výsledku 

elektronické aukce, pokud byla použita. 

(2) Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez 

provedení hodnocení. 

(3) Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, a 

b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je zadavatel 

vyhradil podle § 104. 

(4) U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 

upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v 

dokumentaci o veřejné zakázce. Pro tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli dálkový 

přístup k údajům o skutečném majiteli podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 

fyzických osob; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté hlavy II umožní takový přístup 

Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

(5) Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle odstavce 4, zadavatel ve výzvě podle 

odstavce 3 vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 

údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

(6) V případě výzvy podle odstavce 3 nebo 5 se postupuje podle § 46 odst. 1 obdobně. 

(7) Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle 

odstavce 3 nebo 5 nebo výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

  



§ 243 

Vzdání se práva podat námitky 

Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva podat námitky zadavateli až po vzniku 

práva podat námitky. Platí, že doručením vzdání se práva podat námitky zadavateli lhůta pro podání 

námitek ve vztahu k tomuto účastníku zadávacího řízení uplynula. 

§ 244 

Náležitosti námitek 

(1) V námitkách musí být uvedeno, kdo je podává, v čem je spatřováno porušení tohoto zákona 

zadavatelem a čeho se stěžovatel domáhá. V případě, že účastník zadávacího řízení podává proti 

svému vyloučení námitky z důvodu obnovení své způsobilosti podle § 76, v námitkách neuvádí, v čem 

je spatřováno porušení zákona; uvede však popis nápravných opatření, která přijal k obnovení své 

způsobilosti. 

(2) Pokud nejde o námitky, na které se vztahují lhůty podle § 242 odst. 2 až 5, musí být také uvedeno, 

kdy se stěžovatel o namítaném porušení zákona dozvěděl. 

(3) V případě námitek proti zadávacím podmínkám, proti volbě druhu zadávacího řízení nebo režimu 

veřejné zakázky, proti postupu, který směřuje k zadání zakázky mimo zadávací řízení, nebo proti 

dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 odst. 2 musí být také uvedeno, jaká 

újma stěžovateli vznikla či hrozí. 

§ 245 

Vyřízení námitek 

(1) Zadavatel do 15 dnů od doručení námitek odešle rozhodnutí o námitkách stěžovateli. V 

rozhodnutí uvede, zda námitkám vyhovuje nebo je odmítá; součástí rozhodnutí musí být odůvodnění, 

ve kterém se zadavatel podrobně a srozumitelně vyjádří ke všem skutečnostem uvedeným 

stěžovatelem v námitkách. Pokud zadavatel námitkám vyhoví, sdělí v rozhodnutí současně, jaké 

provede opatření k nápravě. 

(2) Pokud zadavatel neshledá důvody pro vyhovění, námitky rozhodnutím odmítne. Za odmítnutí se 

považuje i částečné vyhovění námitkám nebo provedení jiného opatření k nápravě, než kterého se 

stěžovatel v námitkách domáhal. Provede-li zadavatel jiné opatření k nápravě, než kterého se 

stěžovatel domáhá, je stěžovatel oprávněn podat nové námitky i proti takovému opatření k nápravě. 

(3) Zadavatel odmítne rovněž námitky, které 

a) nejsou podané oprávněnou osobou podle § 241, 

b) jsou podány opožděně, nebo 

c) nesplňují náležitosti podle § 244. 



(4) Pokud zadavatel námitky odmítne, poučí stěžovatele v rozhodnutí o námitkách o možnosti podat 

ve lhůtě podle § 251 odst. 2 návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu a o 

povinnosti doručit v téže lhůtě stejnopis návrhu zadavateli. 

(5) Pokud zadavatel o námitkách nerozhodne ve lhůtě podle odstavce 1, platí pro účely podání 

návrhu podle § 250 odst. 1, že námitky odmítl. 

  



 

VZDÁNÍ SE PRÁVA NA PODÁNÍ NÁMITEK PROTI ROZHODNUTÍ ZADAVATELE  

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

„DEPOZITÁŘ MASARYKOVA MUZEA V HODONÍNĚ“ 

 

 

UCHAZEČ: ………………………………………………………………………………………………………… 

 

SÍDLO:  ………………………………………………………………………………………………………… 

 

IČ:  ………………………………………………………………………………………………………… 

 

JEDNAJÍCÍ: ………………………………………………………………………………………………………… 

 

se tímto vzdává práva na podání námitek proti rozhodnutí zadavatele o výběru vybraného dodavatele 
v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, s názvem „DEPOZITÁŘ MASARYKOVA MUZEA V HODONÍNĚ“ 
 
 

 

V ………………………… dne …………… 

 

 

……………………………………… 

jméno, příjmení, podpis 

 


		2022-06-14T16:40:22+0200
	Mgr. Irena Chovančíková




